



Elektronicky

Všetkým známým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
11650/2020-006

Vybavuje/linka
Fulnecková B.,
+421 949 014 600

Banská Bystrica
06.05.2021

Vec:

Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných podkladoch Dodanie školského nábytku v rámci projektu „Modernizácia materiálo - technického vybavenia odborných pracovísk pre Strednú priemyselnú školu Jozefa Murgaša, Hurbanova 6, 975 18 Banská Bystrica“ (Výzva č. 6).

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica.

Predmet zákazky: **Dodanie školského nábytku v rámci projektu „Modernizácia materiálo - technického vybavenia odborných pracovísk pre Strednú priemyselnú školu Jozefa Murgaša, Hurbanova 6, 975 18 Banská Bystrica“ (Výzva č. 6).**

Vyhlásené: vo Vestníku EU dňa 03.04.2020 pod značkou oznámenia 2020/S 067-158990 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 75/2020, dňa 06.04.2020, pod zn. oznámenia 12761-MUT, konkrétne výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 26.04.2021 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom: Dodanie nábytku.

Postup: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (dynamickým nákupným systémom v súlade s § 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov).

Typ zákazky: zákazka na dodanie tovaru.

Dňa 05.05.2021 o 13:51:55 a o 14:34:22 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na ich základe v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1 :

„Dobrý deň,

prosím o náskres s rozmermi ku položke č. 11. Podľa popisu nie je jasné ako má regál vyzerať. Ďakujem.“

Odpoveď č. 1:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov, že v zmysle súťažných podkladov, konkrétne v bode 2.17. a zároveň v zmysle Prílohy č. 3 SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru, konkrétne pre položku č. 11 je v špecifikácii predmetu zákazky uvedené, cit.:

„Skrinka (1 ks; rozpočtová položka projektu - č. 114) Položka č. 11

Označenie (výrobná značka / model) ponúkaného tovaru: policový diel s dvierkami

Šírka max. 118 cm, hĺbka max. 35 cm, výška max. 193 cm, konštrukcia ocelová, policový diel s dvierkami (min. 2x dvierka) položený horizontálne alebo vertikálne, možnosť doplniť pomocou zásuviek, políc, škatúl, policový diel s dvierkami 4x2 police orientačné rozmery: šírka:147 cm, hĺbka:39 cm, výška:77 cm, maximálna nosnosť/police 13kg, policový diel s dvierkami 4x1 police (min. 2x dvierka) orientačné rozmery: šírka: 42 cm, hĺbka: 39cm, výška: 147cm podobný ako model: Space alebo Kallax , materiál: drevo, farba dreva rovnaká / podobná/zladené ako drevo na sedačke a kresle, resp. biela , Farba: biela alebo dub podľa celkového dizajnu nábytku – možnosť výberu , záruka min. 2 roky, kvalitatívne parametre - 1. akosť v zmysle platných STN“

Verejný obstarávateľ prikladá ilustračný obrázok nábytku v zmysle požiadavky uchádzača/záujemcu:



Otázka č. 2 :

„Dobrý deň,
môže byť položka číslo 10 vyrobená z DTDL biela alebo dub? Ostatne parametre zostanú zachované.
Ďakujem.“

Odpoveď č. 2:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov, že vyššie spomínaná položka č. 10 Skrinka - policový diel so zásuvkami môže byť vyrobená z DTDL v prevedení biela alebo dub tak, aby ladila s ostatným ponúknutým nábytkom.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie súťažných podkladov zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní a zároveň si na záver dovoľuje uviesť, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t. j.: do 11.05.2021 do 10:00 hod.

S úctou,

Beáta Fulnečková
procesný garant verejného obstarávateľa
Banskobystrický samosprávny kraj